On the eventful day of November 11, 2023, the friars met the Most Rev. Bishop Philip and members of his Pastoral Council to draw and eventually entered into a Contract of Agreement,

laying down the terms of this collaboration. The friars thereafter visited all the mission stations and did the other immediate preparations, including concerns for the visas and language studies of both missionaries as well as the transfer of some useful materials from Bangkok to Ubon Ratchathani. We look forward to re-starting our mission in Thailand, as we aspire to “reinvent” our “new” presence.

# E POSTULATIONE GENERALI

## BEATIFICATIONES

### Beato Cosma (Sante) Spessotto, OFM

Prot. N. 557.504

LITTERÆ APOSTOLICÆ

Venerabili Servo Dei Cosmae Spessotto, O.F.M., Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam.

«Calicem quidem, quem ego bibo, bibetis et baptismum, quo ego baptizor, baptizabimini»  
(Mc. 10,39).

Martyrii prophetia, filiis Zebedaei a Iesu relata, funditus etiam pro Venerabili Servo Dei Cosma Spessotto effecta est, sacerdote ex Ordine Fratrum Minorum atque ad propagandam fidem in Salvatoriam misso, qui vitam suam supremo fidei testimonio obsignavit. Postquam postremam suam Missam celebravit et ex Divini Sacrificii calice hausit, dignus inventus est sanguinis accipere baptismum, pio atque intento animo iuxta altare morans.

Mansione, Victoriensi Venetorum in dioecesi, die XXVIII mensis Ianuarii anno MCMXXIII natus, in Baptismate nomen Sanctis accepit. Inter Fratres Minores acceptus, quos ab infantia frequentaverat, die XIX mensis Martii anno MCMXLIV Regulam sancti Francisci professus est. Die XXVII mensis Iunii anno MCMXLVIII Venetiis presbyteratu auctus est. Vocatio missionaria, in ipsius cordis secreto institutionis annis exulta, eum comparavit ad praepositorum mandatum exsequendum, qui anno MCML in Salvatoriam eum miserunt. Illa in terra, quam veluti secundam patriam amabat, triginta fere annos degit, apostolatam navans latum ac fecundum inter fines Zacatecolucanae dioecesis. Munere curionis fungens paroeciae Sancti Ioannis Nonualco, Venerabilis Servus operam dedit materiali ac spirituali paroeciae restitutioni. Haud multis opibus, nihilominus confisus Providentia ac omnium fidelium sociata opera, novam ecclesiam, recentem paroecialem domum et scholam ad iuventutem instituendam aedificavit. Praecipuum tamen eius onus fuit christianam communitatem spiritualiter aedificare fidemque sopitam rursus excutere. Multum sui temporis consumebat in audiendis confessionibus, in colloquiis conferendis, coniunctissime cum paroeciae fidelibus vivens. Singularem posuit curam in catechistis instituendis, per quos Dei Verbo pagi personuerunt. Sacerdotalis eius vitae columen exercitio caritatis constituebat: familias in aviis adibat, cibos, vestiaria ac medicamenta praebebat, Evangelium praesertim nuntiabat. Perturbationis socialis ac violentiae tempore, quod rem publicam anno octogesimo et sequentibus praeteriti saeculi conturbabat, pastoralis sollertia patris Cosmae scelus habita est. Ad concordiam et pacem hortabatur duas factiones ideologicas, quae civili in bello inter se confligebant. Veritatis ac evangelicae iustitiae vim opponebat abutentibus Ecclesia ad politicae dimicationis commodum. Misericordiae eius pro infimis opera veluti legum intemperantia habita sunt. Ad instar boni pastoris, qui pro grege suo vigilat, quorundam catechistarum iniuste in custodia detentorum manumissioni consuluit; christianam sepulturam, enim, violentiae victimarum cadaveribus in itinere relictis dedit; ecclesiae paroecialis occupationi ad usum politicum resistit; paenitentem quemdam, participem concursationis, reconciliationis in sacramento accepit. Has ob causas, mortifera manus se adversus eum armavit, qui in odium adversariis Christi venit. Licet certas minas excepisset, numquam periculum vitavit, funditus Domino confisus vivens. Vesperi diei XIV mensis Iunii anno MCMLXXX, postquam ipse celebrationi eucharisticae praesederat, telis ignivomis interfectus est, dum precans in presbyterio commorabat. Postrema eius verba veniae erant in occisores. Cruor patris Cosmae prope altare manavit, in eius paroecialem ecclesiam

pervasit, quam ipsius ministerii opere extruxerat. Pater Cosmas suo sanguine Ecclesiam commiscuit, pro grege vitam ponens. Iesu propter suam sequelam, suum sacerdotalem vivendi modum, suam spiritualitatem, extraordinariam suam apostolicam deditionem extemplo ab omnibus sanctus ac martyr habitus est.

Fama martyrii perdurante, episcopus Zacatecolutanus persuasus est ut Causam Beatificationis vel martyrii Declarationem Venerabilis Servi Dei inciperet. Quam ob rem a die XIV mensis Iunii anno MM ad diem XIV mensis Iunii anno MMI iuxta Curiam ecclesiasticam Zacatecolucanam Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei IV mensis aprilis anno MMIII est approbata. Die XII mensis Novembris anno MMXIX Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus fausto cum exitu habitus est. Purpurati Patres et Episcopi Ordinaria in Sessione diei V mensis Maii anno MMXX congregati, Servum Dei interfectum esse ob suam fidem in Christum et in Ecclesiam agnoverunt. Nos igitur Congregationi de Causis Sanctorum facultatem dedimus ut hoc Decretum martyrii probationis promulgaret itemque ritum Beatificationis die XXII mensis Ianuarii anno MMXXII in urbe Sancti Salvatoris in America, in Salvatoria, celebratum iri statuimus.

Hodie igitur in memorata urbe Sancti Salvatoris de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Cosmam Spessotto in Beatorum numerum adscribimus:

Nos,  
vota Fratrum Nostrorum  
Iosephi Aloisii Escobar Alas, Archiepiscopi Sancti Salvatoris in America,  
atque Eliae Samuelis Bolaños Avelar, S.D.B., Episcopi Zacatecolucani,  
necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu  
multorumque christifidelium explentes,  
de Congregationis de Causis Sanctorum consulto,  
auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabiles Servi Dei  
RUTILIUS GRANDE GARCÍA, presbyter e Societate Iesu,  
EMMANUEL SOLORZANO et NELSONIUS RUTILIUS LEMUS,  
christifideles laici,  
necnon COSMAS SPESSOTTO (in saeculo: SANCTES),  
presbyter ex Ordine Fratrum Minorum, martyres,  
Regni Dei iustitiae, amoris et pacis  
usque ad effusionem sanguinis testes ardentis,  
Beatorum nomine in posterum appellentur  
atque illi die duodecima mensis Martii,  
hic die decima mensis Iunii, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint.  
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.  
Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus

Datum Romae, Laterani, die XXII, mensis Ianuarii, anno Domini MMXXII, Pontificatus Nostri nono.

Petrus Card. Parolin, *Secretarius Status*

## RESCRIPTA

**Validitas iuridica in Causa Servorum Dei Antonii Martinez et Sociorum declaratur**

DICASTERO DELLE CAUSE DEI SANTI

Prot. N. 3051-8/20

TOLETANA

Beatificationis seu declarationis Martyrii

Servorum Dei ANTONII MARTINEZ JIMENEZ

Sacerdotis Dioecesanorum, Religiosae, Christifidelium Laicorum et Laicarum

in odium Fidei, uti fertur, interfectorum (1931-1939)

In Ordinario Congressu, die 22 mensis Novembris huius anni 2023 celebrato, hoc Dicasterium de Causis Sanctorum sequens dubium disceptavit, nimirum: “An constet de validitate Inquisitionis Rogatorialis apud Curiam ecclesiasticam Civitatis Regalensis peractae super vita et martyrio necnon fama martyrii et signorum Servorum Dei Antonii Martinez Jiménez, Sacerdotis Dioecesani et XCIX Sociorum, Sacerdotum Dioecesanorum, Religiosae, Christifidelium Laicorum et Laicarum, in odium Fidei, uti fertur, interfectorum: testes sint rite recteque examinati et iura producta legitime compulsata in casu et ad effectum de quo agitur”.

Hoc Dicasterium, attento voto ex officio redacto reque diligenter perpensa, rescripsit: AFFIRMATIVE, seu constare de validitate eiusdem Inquisitionis Rogatorialis in casu et ad effectum de quo agitur, sanatis de iure sanandis. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, ex aedibus eiusdem Dicasterii, die 22 mensis Novembris A.D. 2023.

Marcellus Card. Semeraro, *Praefectus*

✠ Fabius Fabene, Archiepiscopus tit. Falsicodunensis, *a Secretis*

**Facultas Transumpti Inquisitionis Dioecensanae Servae Dei Purae Pagani  
aperiendi**

DICASTERO DELLE CAUSE DEI SANTI

Prot. N. 3534-3/23

VERONENSIS

Beatificationis et Canonizationis

Servae Dei Purae Pagani

(in saeculo: Carmelitidis Caesirae)

Religiosae Professae Instituti Paravarum Sororum a Sacra Familia

Rev. mus P. Ioannes Iosephus Califano, Postulator Generalis Ordinis Fratrum Minorum, ab hoc Dicasterio de Causis Sanctorum petit ut Transumptum Inquisitionis Dioecensanae apud Curiam ecclesiasticam Veronensem peractae, super vita et virtutibus necnon fama sanctitatis et signorum Servae Dei Purae Pagani (in saeculo: Carmelitidis Caesirae), Religiosae Professae Instituti Parvarum Sororum a Sacra Familia, clasum sigillisque munitus in actis eiusdem Dicasterii, aperi possit.

Hoc Dicasterium, attentis expositis, pro gratia iuxta preces benigne annuit: attentis de cetero omnibus de iure servandis. Contrariis non obstantibus quibuslibet.